
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „PAKRUOJO KOMUNALININKAS“ 

DIREKTORIAUS 2012 M. ATASKAITOS PATVIRTINIMO  

 

2013 m. gegužės 23 d. Nr. T-146 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 

m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 

punktu ir atsižvelgdama į UAB „Pakruojo komunalininkas“ 2013 m. gegužės 6 d. raštą „Vadovo 

ataskaita 2012 metai“, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a ,  

patvirtinti uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo komunalininkas“ direktoriaus 2012 metų 

ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė 

 

Asta Jasiūnienė 

 

 



 

                                                                                         PATVIRTINTA 

                                                                                         Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                         2013 m. gegužės 23 d. sprendimu Nr. T-146 

 

 

 

UAB „Pakruojo komunalininkas“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VADOVO ATASKAITA 

2012 METAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            Adresas: Ryto g. 10, Pakruojis 

                                                            Telefonas (8-421) 51095 

                                                                   Faksas (8-421) 51095 

                                                                L. e. direktoriaus pareigas  

Algirdas Baikštys 

 



 

 

Pakruojis  2013 

 

 

TURINYS 

 

1. Bendrovės pristatymas...........................................................................................................3 psl. 

2. Bendrovės 2012 metų veiklos rezultatai ...............................................................................3 psl. 

3. Bendrovės 2012 metų veiklos plėtros plano vykdymas ....................................................... 4 psl. 

4. Bendrovės tikslai ir veiklos perspektyvos .............................................................................4 psl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. Bendrovės pristatymas 

 

 UAB „Pakruojo komunalininkas“ misija – būti patikima ir rentabilia savivaldybės įmone. 

Bendrovės pagrindinis tikslas – laiku ir kokybiškai teikti atliekų tvarkymo paslaugas visiems atliekų 

turėtojams, o taip pat nepriekaištingai atlikti ir kitas savivaldybės deleguotas funkcijas. Pavyzdžiui 

daugiabučių gyvenamųjų namų bendrosios nuosavybės administravimas ir techninė priežiūra, 

beglobių gyvūnų gaudymas, laukinių gyvūnų gelbėjimas ir kitos veiklos, kuriai įtakos bendrovės 

ūkinei – finansinei veiklai iš esmės neturi. 

 Bendrovė įregistruota 1995 metais. Įmonės kodas 167904337. Bendrovės adresas – Ryto g. 

10, Pakruojis. 

 Bendrovės įstatinis kapitalas 2013 m. gruodžio 31 d. buvo 1087080 litų, paskirstytas į 10871 

paprastąsias vardines akcijas. Vienos akcijos nominali vertė – 100 litų. Bendrovės pagrindinis ir 

vienintelis akcininkas yra Pakruojo rajono savivaldybė, kuriai priklauso 100 proc. akcijų. 

Dukterinių įmonių, filialų ar atstovybių bendrovė neturi. 

 Bendrovės valdymo organai yra šie: visuotinis akcininkų susirinkimas, kolegialus valdymo 

organas – valdyba ir vienasmenis valdymo organas – bendrovės vadovas (bendrovėje vadinamas 

direktoriumi). Stebėtojų taryba nesudaryta. 

 

2. UAB „Pakruojo komunalininkas“ 2012 metų rezultatai 

 

 Bendrovė yra specializuota įmonė, kurios pagrindinis tikslas – tvarkyti visų rūšių 

komunalines atliekas ir antrines žaliavas. 

 Iš šios veiklos 2012 m. gauta 812263 tūkst. litų pajamų arba 84,8 proc. skaičiuojant nuo iš 

viso gautų pajamų. 2012 metais bendrovės realizacinės pajamos sudarė 958436 Lt. ir buvo 177134 

Lt. mažesnės negu 2011 matais. Delspinigiai ir baudos sudarė 6288 litus. Paskolos palūkanos – 

5767 litus. Visos bendrovs sąnaudos buvo 1168632 litai. Galutinis 2012 metų rezultatas – 176322 

Lt. nuostolio. 

 Didelės įtakos nuostolių dydžiui turėjo neadekvati atliekų tvarkymo kaina. 2008 metais 

savivaldybės organizuotame konkurse buvo laimėta 124,58 Lt. kaina už 1 tonos mišrių atliekų 

sutvarkymą. Deja, nuo to laiko kaina nebuvo indeksuojama, nors paslaugos teikimo sutartyje ir 

buvo tai numatyta kasmet atlikti dėl brangstančių energijis resursų, atsarginių dalių, medžiagų kainų 

bei darbuotojų atlyginimų augimo. Taip tesėsi iki 2012 m. gruodžio mėnesio, kuomet savivaldybės 

tarybos sprendimu kaina buvo atstatyta iki 124,58 Lt. už sutvarkytą atliekų toną. Dėl šios priežasties 



 

per vienuolika 2012 metų mėnesių, buvo bendrovė sutvarkiusi 6313 tonų mišrių atliekų neteko 92 

tūkst. litų pajamų, įvertinant kainos sumažinimą. 

 Didžiausią įtaką bendrovės ūkinės – finansinės veiklos rezultatams turėjo Pakruojo 

seniūnijos paslaugų užsakymų nutraukimas. Nuo 2012 m. sausio mėnesio Pakruojo seniūnija 

atsisakė eismo reguliavimo priemonių priežiūros ir eksploatavimo paslaugos, o nuo 2012 m. 

balandžio mėnesio – viešųjų teritorijų rankinio valymo paslaugų. Dėl šių priežasčių bendrovė iš 

Pakruojo seniūnijos gavo 211 tūkst. Lt. pajamų mažiau negu 2011 metais. Be to, atleidus iš darbo 

šešias viešųjų teritorijų valytojas ir viešojo tualeto prižiūrėtoją išeitinės išmokos sudarė 13,6 tūkst. 

litų. Visi šie išvardinti neigiami pokyčiai 2012 metais nulėmė bendrovės veiklos rezultatus. 

 

3. UAB „Pakruojo komunalininkas“ 2012 metų plėtros plano vykdymas 

 

 Bendorvės plėtros planai nustatyti patvirtintame strateginiame plane iki 2015 metų. 

Atsižvelgiant į kiekvienų metų ūkinės – finansinės veiklos rezultatus, kasmet sudaromi planai, 

numatant uždirbti planuojamas pajamas, o taip pat – veiklos prioritetus ir perspektyvas. 

 Svarbiausia 2012 m. plėtros plano kryptis – bioskaidžių atliekų tvarkymo išplėtimas. 

Siekiant šio tikslo 2012 metais bioskaidžios atliekos buvo pradėtos rinkti iš individualių valdų 

šioms atliekoms kaupti individualių valdų savininkams pagal panaudos sutartis buvo perduota 4240 

vnt. konteinerių. 

 Lygiagrečiai buvo plečiamas su antrinių žaliavų surinkimas ir realizavimas. Pernai buvo 

tęsiamas maisto produktų ir intervencinių atsargų saugojimas bendrovėje ir jų tiekimas savivaldybės 

seniūnijoms. Iš šios veiklos bendrovė gavo 12 tūkst. litų pajamų. 

 

4. Bendrovės tikslas ir veiklos perspektyvos 

 

 Bendrovė įgyvendindama strateginius tikslus bei veiklos planus numato:  

 1. Toliau plėtoti bioskaidžių atliekų bei antrinių žaliavų tvarkymo veiklą. Pradėti rinkti 

bioskaidžias atliekas iš viešųjų teritorijų. 

 2. Siekiant sušvelninti sezoninį pajamų svyravimą aktyviau ieškoti naujo pobūdžio paslaugų 

užsakovų. 

 3. Siekiant užtikrinti atliekų turėtojams paslaugų kokybę. Kasmet įsigyti po vieną naują 

atliekų surinkimo automobilį. Kasmet atnaujinti atliekų surinkimo konteinerius tam išleidžiant po 

15 – 20 tūkst. litų  

_____________________ 

        


